



À

Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - CE

Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 2017.04.27.2

Objeto: Aquisições de gêneros alimentícios para suprir as necessidades das diversas Secretarias do Município de Lavras da Mangabeira - CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante do anexo I do presente edital.

Abertura: 01 de Junho de 2017, às 09:00 Horas

JAM Com. de Alimentos Ltda - ME
CNPJ 08.647.601/0001-00

Proposta de Preços

Lote 1 - Grupo I - Gêneros alimentícios diversos (Exclusivo ME e EPP) - Cota de 25%

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
01	Achocolatado liquido, embalagem de 200ml	Chocobom	Und	125	2,26	282,50
02	Açúcar cristal branco, puro e natural, embalagem de 1kg	Olho d'água	Kg	490	2,90	1.421,00
03	Adoçante embalagem 100ml	Adocyl	Und	34	2,46	83,64
04	Alho in natura em cabeça	Puro Alho	Kg	66	15,16	1.000,56
05	Amido de milho caixa com 200g	Kimimo	Und	80	2,13	170,40
06	Arroz tipo 01, agulha, cor branca embalagem de 1kg	Pop	Kg	495	3,23	1.598,85
07	Arroz parboilizado embalagem de 1kg	Pop	Kg	187	3,13	585,31
08	Azeitona verde embalagem 200g	La Violeteira	Und	45	3,16	142,20
09	Bala mastigável pacote de 600g	Dori	Pct	92	5,99	551,08
10	Batata palha embalagem com 140g	Zaeli	Pct	57	7,06	402,42
11	Biscoito doce 400g tipo Maria, embalagem 400g	Estrela	Pct	280	3,89	1.089,20
12	Biscoito doce 400g tipo Maria sabor chocolate, embalagem 400g	Estrela	Pct	112	4,19	469,28
13	Biscoito salgado - tipo cream cracker embalagem de 400g	Estrela	Pct	267	3,56	950,52
14	Bombom de chocolate, tipo sonho de valsa embalagem 1kg	Sonho de Valsa	Pct	50	30,97	1.548,50
15	Café - torrado e moído embalagem de 250g	Principal	Frd	248	40,33	10.001,84
16	Caldo de carne tablete caixa com 24 de 21g	Kitano	Cx	67	10,20	683,40
17	Caldo de galinha tablete caixa com 24 de 21g	Kitano	Cx	42	10,20	428,40
18	Ketchup embalagem 400g	Quero	Und	32	4,13	132,16
19	Carne enlatada	Anglo	Und	150	4,33	649,50
20	Carne bovina tipo charque, dianteiro, curada, seca, a base de: carne bovina/sal, embalagem a vácuo de 500g	Realeza	Pct	156	11,67	1.820,52
21	Chá sabores diversos cx c/ 24 caixinhas c/ 10 saches	Leão	Cx	72	19,90	1.432,80
22	Chiclete de bola sabor artificial tutti-frutti caixa com 100 unidades	Arco	Cx	12	9,83	117,96
23	Chocolate granulado embalagem de 130g	Dori	Pct	15	2,60	39,00
24	Chocolate caixa com 30 sachê de 15g	Arco	Pct	12	14,60	175,20
25	Colorífico - produto obtido a partir do urucum, embalagem de 100g	D. Clara	Pct	130	0,73	94,90
26	Creme de leite embalagem de 200g	Italac	Pct	165	2,46	405,90
27	Curau de milho verde embalagem de 400g	Yoki	Kg	50	8,27	413,50
28	Doce em tablete, embalagem de 350g	Limoeiro	Pct	257	3,70	950,90
29	Ervas para chá sabor camomila embalagem 100g	Leão	Pct	52	4,20	218,40
30	Ervas para chá sabor endro embalagem 100g	Leão	Pct	53	4,20	222,60
31	Ervas para chá sabor erva cidreira embalagem 100g	Leão	Pct	77	4,20	323,40



32	Ervas para chá sabor erva doce embalagem 100g	Leão	Pct	53	4,20	222,60
33	Ervilha, embalagem de 200g	Goiás	Und	87	1,96	170,52
34	Extrato de alho embalagem de 500ml	Puro Alho	Und	87	4,93	428,91
35	Extrato de tomate embalagem de 340g	Olé	Und	85	3,60	306,00
36	Farinha de mandioca seca, fina, beneficiada branca, tipo2, embalagem de 1kg	Kicaldo	Kg	87	4,90	426,30
37	Farinha de milho flocada embalagem de 500g	Bonomilho	Pct	312	1,53	477,36
38	Farinha de trigo sem fermento embalagem de 1kg	Brandini	Kg	40	4,40	176,00
39	Farinha de trigo com fermento embalagem de 1kg	Brandini	Kg	87	4,50	391,50
40	Fécula de mandioca pacote de 1kg	Pantanal	Kg	103	4,90	504,70
41	Feijão de corda embalagem 1kg	Kicaldo	Kg	221	5,00	1.105,00
42	Feijão preto embalagem de 1kg	Kicaldo	Kg	72	6,56	472,32
43	Leite condensado embalagem de 395g	Italac	Und	65	4,46	289,90
44	Leite de coco embalagem 200ml	Bom Coco	Und	55	2,16	118,80
45	Leite em pó integral embalagem 200g	Italac	Pct	147	4,56	670,32
46	Macarrão tipo espaguete embalagem de 500g	Estrela	Pct	495	2,56	1.267,20
47	Macarrão para lasanha embalagem de 500g	Estrela	Pct	25	5,26	131,50
48	Macarrão parafuso embalagem de 500g	Estrela	Pct	17	3,86	65,62
49	Maionese embalagem com 500G	Primor	Und	72	8,63	621,36
50	Margarina embalagem de 500 g	Puro Sabor	Und	186	3,35	623,10
51	Milho de pipoca embalagem de 500g	Kicaldo	Und	63	2,61	164,43
52	Milho verde em conserva embalagem de 200g	Goiás	Und	95	1,93	183,35
53	Mingau de chocolate pacotes 1 kg	Forma Fácil	Kg	125	14,67	1.833,75
54	Molho de tomate de 340g	Tambaú	Und	128	2,45	313,60
55	Molho shoyu tradicional embalagem de 150G	Sakura	Und	128	2,35	300,80
56	Óleo de soja refinado embalagem pet de 900ml	Abc	Und	175	4,87	852,25
57	Proteína de soja embalagem de 400g	Sora	Pct	80	4,10	328,00
58	Pirulito pacote com 600g	Arco	Pct	119	6,23	741,37
59	Rapadura tipo empada embalagem 500g	Do Engenho	Und	72	4,07	293,04
60	Requeijão embalagem de 200g	Betânia	Und	42	5,33	223,86
61	Refrigerante sabor cola embalagem de 2 litros	Refri	Und	175	6,97	1.219,75
62	Refrigerante sabor laranja embalagem de 2 litros	Refri	Und	175	6,47	1.132,25
63	Refrigerante sabor cajú embalagem de 2 litros	Refri	Und	175	6,97	1.219,75
64	Salgadinho tipo xilito pacote de 55g	Estrela	Pct	125	1,20	150,00
65	Sal refinado embalagem de 1kg	Campeão	Kg	79	0,63	49,77
66	Salsicha ao molho embalagem de 300g	Anglo	Und	112	4,70	526,40
67	Sardinha lata embalagem de 125g	88	Und	190	2,93	556,70
68	Suco de fruta concentrado em garrafa de vidro de 500ml, sabor cajú	Da Fruta	Gar	232	3,68	853,76
69	Suco de fruta concentrado em garrafa de vidro de 500ml, sabor goiaba	Da Fruta	Gar	212	4,13	875,56
70	Tempero completo a base de vinagre de álcool, cebola, alho, sal, pimenta do reino, cravo, pimentão embalagem de 500ml	Regina	Gar	150	2,70	405,00
71	Tempero em pó embalagem de 300g	Regina	Und	133	3,33	442,89
72	Tempero em pó tipo sazón embalagem 12x5g	Sazon	Pct	130	3,21	417,30



73	Vinagre liquido a base de álcool embalagem de 500ml	Filgueira	Und	130	2,28	296,40
74	Pimenta do reino pct 100g	Maratá	Pct	86	2,37	203,82
Total do Lote :						50.458,65

R\$: Cinquenta Mil e Quatrocentos e Cinquenta e Oito Reais e Sessenta e Cinco Centavos

Prazo de entrega: Conforme o Edital

Validade da proposta: 60 dias apartir da abertura da proposta.

JAM Com. de Alimentos Ltda - ME
CNPJ 08.647/601/0001-00

COMERCIO E REPRESENTAÇÕES



Lote I - Grupo II - Gêneros alimentícios diversos (Ampla Participação) - Cota de 75%

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
01	Achocolatado liquido, embalagem de 200ml	Chocobom	Und	375	2,26	847,50
02	Açúcar cristal branco, puro e natural, embalagem de 1kg	Olho d'água	Kg	1470	2,90	4.263,00
03	Adoçante embalagem 100ml	Adocyl	Und	105	2,46	258,30
04	Alho in natura em cabeça	Puro Alho	Kg	199	15,16	3.016,84
05	Amido de milho caixa com 200g	Kimimo	Und	240	2,13	511,20
06	Arroz tipo 01, agulha, cor branca embalagem de 1kg	Pop	Kg	1485	3,23	4.796,55
07	Arroz parboilizado embalagem de 1kg	Pop	Kg	563	3,13	1.762,19
08	Azeitona verde embalagem 200g	La Violeteira	Und	135	3,16	426,60
09	Bala mastigável pacote de 600g	Dori	Pct	276	5,99	1.653,24
10	Batata palha embalagem com 140g	Zaeli	Pct	173	7,06	1.221,38
11	Biscoito doce 400g tipo Maria, embalagem 400g	Estrela	Pct	840	3,89	3.267,60
12	Biscoito doce 400g tipo Maria sabor chocolate, embalagem 400g	Estrela	Pct	338	4,19	1.416,22
13	Biscoito salgado - tipo cream cracker embalagem de 400g	Estrela	Pct	803	3,56	2.858,68
14	Bombom de chocolate, tipo sonho de valsa embalagem 1kg	Sonho de Valsa	Pct	150	30,97	4.645,50
15	Café - torrado e moído embalagem de 250g	Principal	Frd	747	40,33	30.126,51
16	Caldo de carne tablete caixa com 24 de 21g	Kitano	Cx	203	10,20	2.070,60
17	Caldo de galinha tablete caixa com 24 de 21g	Kitano	Cx	128	10,20	1.305,60
18	Ketchup embalagem 400g	Quero	Und	98	4,13	404,74
19	Carne enlatada	Anglo	Und	450	4,33	1.948,50
20	Carne bovina tipo charque, dianteiro, curada, seca, a base de: carne bovina/sal, embalagem a vácuo de 500g	Realeza	Pct	469	11,67	5.473,23
21	Chá sabores diversos cx c/ 24 caixinhas c/ 10 saches	Leão	Cx	216	19,90	4.298,40
22	Chiclete de bola sabor artificial tutti-frutti caixa com 100 unidades	Arco	Cx	38	9,83	373,54
23	Chocolate granulado embalagem de 130g	Dori	Pct	45	2,60	117,00
24	Chocolate caixa com 30 sachê de 15g	Arco	Pct	38	14,60	554,80
25	Colorífico - produto obtido a partir do urucum, embalagem de 100g	D. Clara	Pct	390	0,73	284,70
26	Creme de leite embalagem de 200g	Italac	Pct	495	2,46	1.217,70
27	Curau de milho verde embalagem de 400g	Yoki	Kg	150	8,27	1.240,50
28	Doce em tablete, embalagem de 350g	Limoeiro	Pct	773	3,70	2.860,10
29	Ervas para chá sabor camomila embalagem 100g	Leão	Pct	158	4,20	663,60
30	Ervas para chá sabor endro embalagem 100g	Leão	Pct	162	4,20	680,40
31	Ervas para chá sabor erva cidreira embalagem 100g	Leão	Pct	233	4,20	978,60
32	Ervas para chá sabor erva doce embalagem 100g	Leão	Pct	162	4,20	680,40
33	Ervilha, embalagem de 200g	Goíás	Und	263	1,96	515,48
34	Extrato de alho embalagem de 500ml	Puro Alho	Und	263	4,93	1.296,59
35	Extrato de tomate embalagem de 340g	Olé	Und	255	3,60	918,00
36	Farinha de mandioca seca, fina, beneficiada branca, tipo2, embalagem de 1kg	Kicaldo	Kg	263	4,90	1.288,70
37	Farinha de milho flocada embalagem de 500g	Bonomilho	Pct	938	1,53	1.435,14

38	Farinha de trigo sem fermento embalagem de 1kg	Brandini	Kg	120	4,40	528,00
39	Farinha de trigo com fermento embalagem de 1kg	Brandini	Kg	263	4,50	1.183,50
40	Fécula de mandioca pacote de 1kg	Pantanal	Kg	312	4,90	1.528,80
41	Feijão de corda embalagem 1kg	Kicaldo	Kg	664	5,00	3.320,00
42	Feijão preto embalagem de 1kg	Kicaldo	Kg	218	6,56	1.430,08
43	Leite condensado embalagem de 395g	Italac	Und	195	4,46	869,70
44	Leite de coco embalagem 200ml	Bom Coco	Und	165	2,16	356,40
45	Leite em pó integral embalagem 200g	Italac	Pct	443	4,56	2.020,08
46	Macarrão tipo espaguete embalagem de 500g	Estrela	Pct	1485	2,56	3.801,60
47	Macarrão para lasanha embalagem de 500g	Estrela	Pct	75	5,26	394,50
48	Macarrão parafuso embalagem de 500g	Estrela	Pct	53	3,86	204,58
49	Maionese embalagem com 500G	Primor	Und	218	8,63	1.881,34
50	Margarina embalagem de 500 g	Puro Sabor	Und	558	3,35	1.869,30
51	Milho de pipoca embalagem de 500g	Kicaldo	Und	192	2,61	501,12
52	Milho verde em conserva embalagem de 200g	Goias	Und	285	1,93	550,05
53	Mingau de chocolate pacotes 1 kg	Forma Fácil	Kg	375	14,67	5.501,25
54	Molho de tomate de 340g	Tambaú	Und	387	2,45	948,15
55	Molho shoyu tradicional embalagem de 150G	Sakura	Und	387	2,35	909,45
56	Óleo de soja refinado embalagem pet de 900ml	Abc	Und	525	4,87	2.556,75
57	Proteína de soja embalagem de 400g	Sora	Pct	240	4,10	984,00
58	Piruiito pacote com 600g	Arco	Pct	358	6,23	2.230,34
59	Rapadura tipo empada embalagem 500g	Do Engenho	Und	218	4,07	887,26
60	Requeijão embalagem de 200g	Betânia	Und	128	5,33	682,24
61	Refrigerante sabor cola embalagem de 2 litros	Refri	Und	525	6,97	3.659,25
62	Refrigerante sabor laranja embalagem de 2 litros	Refri	Und	525	6,47	3.396,75
63	Refrigerante sabor cajú embalagem de 2 litros	Refri	Und	525	6,97	3.659,25
64	Salgadinho tipo xilito pacote de 55g	Estrela	Pct	375	1,20	450,00
65	Sal refinado embalagem de 1kg	Campeão	Kg	238	0,63	149,94
66	Salsicha ao molho embalagem de 300g	Anglo	Und	338	4,70	1.588,60
67	Sardinha lata embalagem de 125g	88	Und	570	2,93	1.670,10
68	Suco de fruta concentrado em garrafa de vidro de 500ml, sabor caju	Da Fruta	Gar	698	3,68	2.568,64
69	Suco de fruta concentrado em garrafa de vidro de 500ml, sabor goiaba	Da Fruta	Gar	638	4,13	2.634,94
70	Tempero completo a base de vinagre de álcool, cebola, alho, sal, pimenta do reino, cravo, pimentão embalagem de 500ml	Regina	Gar	450	2,70	1.215,00

JAM Com. de Alimentos Ltda - ME
CNPJ 08.647.601/0001-00

71	Tempero em pó embalagem de 300g.	Regina	Und	402	3,33	1.338,66
72	Tempero em pó tipo sazon embalagem 12x5g	Sazon	Pct	390	3,21	1.251,90
73	Vinagre liquido a base de álcool embalagem de 500ml	Filgueira	Und	390	2,28	889,20
74	Pimenta do reino pct 100g	Maratá	Pct	259	2,37	613,83

Total do Lote :

151.902,18

R\$: Cento e Cinquenta e Um Mil e Novecentos e Dois Reais e Dezoito Centavos

Prazo de entrega: Conforme o Edital

Validade da proposta: 60 dias apartir da abertura da proposta.

JAM Com. de Alimentos Ltda - ME
CNPJ 08.647.601/0001-00

COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES

Lote II - Grupo II - Horti-fruti (Ampla participação)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
01	Abacaxi in natura de boa qualidade.	Produtor	Und	300	4,03	1.209,00
02	Abobora in natura de boa qualidade	Produtor	Kg	150	3,80	570,00
03	Alface in natura de boa qualidade	Produtor	Mç	605	1,84	1.113,20
04	Banana - tipo prata de boa qualidade	Produtor	Dz	430	4,03	1.732,90
05	Batata doce in natura de boa qualidade	Produtor	Kg	830	3,45	2.863,50
06	Batata inglesa in natura de boa qualidade	Produtor	Kg	1130	3,45	3.898,50
07	Beterraba in natura de boa qualidade	Produtor	Kg	920	4,03	3.707,60
08	Alho graúdo tipo comum cabeça inteira	Produtor	Kg	1.005	23,00	23.115,00
09	Cebola branca ou roxa in natura de boa qualidade	Produtor	Kg	905	4,03	3.647,15
10	Cenoura in natura de boa qualidade	Produtor	Kg	794	3,45	2.739,30
11	Cheiro verde de boa qualidade	Produtor	Mç	785	1,73	1.358,05
12	Chuchu in natura de boa qualidade	Produtor	Kg	419	3,34	1.399,46
13	Jerimum madura tipo moranga, tamanhos grandes	Produtor	Kg	110	3,45	379,50
14	Goiaba de boa qualidade	Produtor	Kg	100	4,03	403,00
15	Laranja in natura de boa qualidade	Produtor	Und	1.050	0,40	420,00
16	Maçã in natura de boa qualidade	Produtor	Und	450	0,63	283,50
17	Macaxeira in natura de boa qualidade	Produtor	Kg	470	4,03	1.894,10
18	Mamão in natura de boa qualidade	Produtor	Kg	460	2,88	1.324,80
19	Manga in natura de boa qualidade	Produtor	Kg	380	4,03	1.531,40
20	Maracujá de boa qualidade	Produtor	Und	560	0,67	375,20
21	Pimenta de cheiro in natura de boa qualidade	Produtor	Pct	212	3,45	731,40
22	Pimentão in natura de boa qualidade	Produtor	Und	970	0,69	669,30
23	Repolho in natura	Produtor	Kg	670	3,45	2.311,50
24	Tomate in naturatamanho, médio de boa qualidade	Produtor	Kg	320	4,03	1.289,60

Total do Lote :

58.966,96

R\$: Cinquenta e Oito Mil e Novecentos e Sessenta e Seis Reais e Noventa e Seis Centavos

Prazo de entrega: Conforme o Edital

Validade da proposta: 60 dias apartir da abertura da proposta.

JAM Com. de Alimentos Ltda - ME
 CNPJ 08.647.601/0001-00



Lote III- Grupo I - Frios (Exclusivo ME e EPP) - Cota de 25%

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
01	Bacon pacote de 1kg	Seara	Kg	26	18,40	478,40
02	Bisteca de porco	Casa do Suíno	Kg	156	12,65	1.973,40
03	Carne bovina congelada embalagem plástica, transparente e resistente, deverá constar data de embalagem, prazo de validade, acondicionada em caixa de papelão	Fortboi	Kg	137	21,85	2.993,45
04	Carne Bovina moída congelada - com no máximo 3% de água, 10% de gordura, e 3% aponeuroses cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas, deve ser isenta de cartilagens e de ossos. Embalagem atóxica em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente, flexível e resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em caixas lacradas de 10 kg, em pacotes unitários de 500g. Na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade mínima de 30 dias a partir da data da entrega, nº do registro no SIF, SIE ou SIM	Gostosinha	Kg	132	8,28	1.092,96
05	Carne bovina tipo bife fresca in natura	Fortboi	Kg	142	21,85	3.102,70
06	Carne bovina tipo colchão mole fresca	Fortboi	Kg	125	21,85	2.731,25
07	Carne bovina tipo costela fresca in natura	Fortboi	Kg	27	16,10	434,70
08	Carne bovina tipo musculo fresca in natura	Fortboi	Kg	125	19,55	2.443,75
09	Carne bovina moída fresca pct. de 1kg	Gostosinha	Kg	125	8,28	1.035,00
10	Carne suína fresca in natura	Casa do Suíno	Kg	125	19,55	2.443,75
11	Fígado bovino	Seara	Kg	65	18,40	1.196,00
12	Filé de peixe congelado	Tinguara	Kg	125	18,40	2.300,00
13	Frango (inteiro) - congelado com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio não amolecido e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo pacotes de até 2kg cada, deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, nº de lote, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega.	Avivar	Kg	127	9,78	1.242,06
14	Frango fresco abatido no dia	Avivar	Kg	30	10,35	310,50
15	Lingüiça calabresa	Seara	Kg	77	14,95	1.151,15
16	Lingüiça comum	Seara	Kg	77	11,50	885,50
17	Ovo de galinha bandeja com 30 unid.	Avine	Bdj	195	13,23	2.579,85
18	Pão bisnaga de 10g	Binnos	Und	325	1,15	373,75

19	Pão de forma - pacotes 500g	Binnos	Pct	2	3,45	6,90
20	Pão tipo hambúrguer pacote com 10 de 45g	Binnos	Pct	175	3,45	603,75
21	Pão tipo hot-dog pacote com 10 de 45g	Binnos	Pct	365	3,45	1.259,25
22	Peito de frango congel.	Avivar	Kg	135	9,20	1.242,00
23	Peixe fresco	Tinguara	Kg	90	19,55	1.759,50
24	Polpa de fruta pct. 1 kg sabores variados	Danny Fruty	Kg	162	8,05	1.304,10
25	Presunto congelado	Seara	Kg	77	19,55	1.505,35
26	Queijo - tipo coalho, ingredientes: leite de vaca, sal, peso líquida aproximadamente 1 kg, características adicionais consistência firme	Pioneiro	Kg	27	20,70	558,90
27	Queijo mussarela	Hilda	Kg	77	20,70	1.593,90
28	Salsicha a granel congelada	Aurora	Kg	257	6,90	1.773,30
29	Toucinho de porco salgado	Casa do Suíno	Kg	75	11,50	862,50

Total do Lote :

41.237,62

R\$: Quarenta e Um Mil e Duzentos e Trinta e Sete Reais e Sessenta e Dois Centavos

Prazo de entrega: Conforme o Edital

Validade da proposta: 60 dias apartir da abertura da proposta.

JAM Com. de Alimentos Ltda - ME
CNPJ 08.647.601/0001-00

COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES



Lote III- Grupo II - Frios (Ampla participação) - Cota de 75%

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
01	Bacon pacote de 1kg	Seara	Kg	79	18,40	1.453,60
02	Bisteca de porco	Casa do Suíno	Kg	469	12,65	5.932,85
03	Carne bovina congelada embalagem plástica, transparente e resistente, deverá constar data de embalagem, prazo de validade, acondicionada em caixa de papelão	Fortboi	Kg	413	21,85	9.024,05
04	Carne Bovina moída congelada - com no máximo 3% de água, 10% de gordura, e 3% aponeuroses cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas, deve ser isenta de cartilagens e de ossos. Embalagem atóxica em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente, flexível e resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em caixas lacradas de 10 kg, em pacotes unitários de 500g. Na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade mínima de 30 dias a partir da data da entrega, nº do registro no SIF, SIE ou SIM	Gostosinha	Kg	398	8,28	3.295,44
05	Carne bovina tipo bife fresca in natura	Fortboi	Kg	428	21,85	9.351,80
06	Carne bovina tipo colchão mole fresca	Fortboi	Kg	375	21,85	8.193,75
07	Carne bovina tipo costela fresca in natura	Fortboi	Kg	83	16,10	1.336,30
08	Carne bovina tipo musculo fresca in natura	Fortboi	Kg	375	19,55	7.331,25
09	Carne bovina moída fresca pct. de 1kg	Gostosinha	Kg	375	8,28	3.105,00
10	Carne suína fresca in natura	Casa do Suíno	Kg	375	19,55	7.331,25
11	Fígado bovino	Seara	Kg	195	18,40	3.588,00
12	Filé de peixe congelado	Tinguara	Kg	375	18,40	6.900,00
13	Frango (inteiro) - congelado com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio não amolecido e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo pacotes de até 2kg cada, deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, nº de lote, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega.	Avivar	Kg	383	9,78	3.745,74
14	Frango fresco abatido no dia	Avivar	Kg	90	10,35	931,50
15	Lingüiça calabresa	Seara	Kg	233	14,95	3.483,35
16	Lingüiça comum	Seara	Kg	233	11,50	2.679,50
17	Ovo de galinha bandeja com 30 unid.	Avine	Bdj	585	13,23	7.739,55

18	Pão bisnaga de 10g	Binnos	Und	975	1,15	1.121,25
19	Pão de forma - pacotes 500g	Binnos	Pct	8	3,45	27,60
20	Pão tipo hambúrguer pacote com 10 de 45g	Binnos	Pct	525	3,45	1.811,25
21	Pão tipo hot-dog pacote com 10 de 45g	Binnos	Pct	1.095	3,45	3.777,75
22	Peito de frango congel.	Avivar	Kg	405	9,20	3.726,00
23	Peixe fresco	Tinguara	Kg	270	19,55	5.278,50
24	Polpa de fruta pct. 1 kg sabores variados	Danny Fruty	Kg	488	8,05	3.928,40
25	Presunto congelado	Seara	Kg	233	19,55	4.555,15
26	Queijo - tipo coalho, ingredientes: leite de vaca, sal, peso líquida aproximadamente 1 kg, características adicionais consistência firme	Pioneiro	Kg	83	20,70	1.718,10
27	Queijo mussarela	Hilda	Kg	233	20,70	4.823,10
28	Salsicha a granel congelada	Aurora	Kg	773	6,90	5.333,70
29	Toucinho de porco salgado	Casa do Suíno	Kg	225	11,50	2.587,50

Total do Lote :

124.111,23

R\$: Cento e Vinte e Quatro Mil e Cento e Onze Reais e Vinte e Três Centavos

Prazo de entrega: Conforme o Edital

Validade da proposta: 60 dias apartir da abertura da proposta.

JAM Com. de Alimentos Ltda - ME
CNPJ 08.647.601/0001-00

COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - CE

Através da presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no edital e anexos do Pregão Presencial Nº 2017.04.27.2.

Declaramos ainda, que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naquele que, porventura, vierem a ser orfetados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto ao prazo de entrega dos produtos.

Juazeiro do Norte, 31 de Maio de 2017.

J.a.m Comércio de Alimentos Ltda - ME

Rua: São Luiz, nº 694 - Bairro São Miguel - Juazeiro do Norte - Fone - fax: (88) 3511.0171

CNPJ: 08.647.601/0001-00 - Inc. 06.204.992-5

Banco do Bradesco - Ag. 0692-0

Conta corrente: 0050232-4

JAM Com. de Alimentos Ltda - ME
CNPJ 08.647.601/0001-00

COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES

C.C. DE ALENCAR SANTOS

CICERO CEZAR DE ALENCAR SANTOS

Rua José Marrocos, 248 - CEP: 63.050-245 - Salesiano

Juazeiro do Norte - Ceará / Fone (Fax): (88) 3512-9262

C.G.F :06.210.286-9 - C.N.P.J : 08.217.281/0001-40

Email: alencarsantoscezar@hotmail.com



Proposta de Preços

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 2017.04.27.2

AO PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA / CE

Razão Social: CC de Alencar Santos – EPP.

CNPJ: 08.217.281/0001-40.

Inscrição Estadual: 062102869.

Endereço: Rua José Marrocos, 248, Salesiano, Juazeiro do Norte/CE.

Fone: (88) 3512-9262.

E-mail: alencarsantoscezar@hotmail.com;

Banco: Banco do Brasil. Nº: 001.

Agência: 1598-9.

Conta Corrente: 31.126-X.

1. OBJETO: Seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de Gêneros Alimentícios para suprir as necessidades das Diversas Secretarias do Município de Lavras da Mangabeira / CE.

LOTE 01 (GRUPO I) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS (EXCLUSIVO ME E EPP) - COTA DE 25%

Item	Especificação	Und	Marca	Qtd	V. Unitário	V. Total
1	Achocolatado liquido, embalagem de 200ml	Und	Italac	125	0,83	103,75
2	Açúcar cristal branco, puro e natural, embalagem de 1kg	Kg	Olho D'Água	490	2,89	1.416,10
3	Adoçante embalagem 100ml	Und	Assugrim	34	2,45	83,30
4	Alho in natura em cabeça	Kg	Produtor	66	15,15	999,90
5	Amido de milho caixa com 200g	Und	Maratá	80	2,12	169,60
6	Arroz tipo 1, agulha, cor branca embalagem de 1kg	Kg	Kiarroz	495	3,22	1.593,90
7	Arroz parboilizado embalagem de 1kg	Kg	Kiarroz	187	3,12	583,44
8	Azeitona verde embalagem 200g	Und	Fugini	45	3,15	141,75
9	Bala mastigável pacote de 600g	Pct	Dori	92	5,98	550,16
10	Batata palha embalagem com 140g	Pct	Yoki	57	5,88	335,16
11	Biscoito doce 400g tipo Maria, embalagem 400g	Pct	Estrela	280	3,65	1.022,00
12	Biscoito doce 400g tipo Maria sabor chocolate, embalagem 400g	Pct	Estrela	112	3,65	408,80
13	Biscoito salgado - tipo cream cracker embalagem de 400g	Pct	Estrela	267	3,07	819,69
14	Bombom de chocolate, tipo sonho de valsa embalagem 1kg	Pct	Sonho de Valsa	50	30,96	1.548,00
15	Café - torrado e moído embalagem de 250g	Fardo	Maratá	248	40,32	9.999,36
16	Caldo de carne tablete caixa com 24 de 21g	Cx	Arisco	67	10,19	682,73
17	Caldo de galinha tablete caixa com 24 de 21g	Cx	Arisco	42	10,19	427,98
18	Ketchup embalagem 400g	Und	Quero	32	2,93	93,76
19	Carne enlatada	Und	Bordon	150	4,32	648,00
20	Carne bovina tipo charque, dianteiro, curada, seca, a base de: carne bovina/sal, embalagem a vácuo de 500g	Pct	Vinheto	156	11,66	1.818,96
21	Chá sabores diversos cx. c/24 caixinhas c/10 saches	Cx	Leão	72	19,89	1.432,08
22	Chiclete de bola sabor artificial tutti-frutti caixa com 100 unidades	Cx	Arcor	12	5,76	69,12
23	Chocolate granulado embalagem de 130g	Pct	Mavaleiro	15	2,55	38,25
24	Chocolate caixa com 30 sachê de 15g	Pct	Mavaleiro	12	14,59	175,08
25	Colorífico - produto obtido a partir do urucum, embalagem de 100g	Pct	Maratá	130	0,72	93,60
26	Creme de leite embalagem de 200g	Pct	CCGL	165	2,42	399,30
27	Curau de milho verde embalagem de 400g	Kg	Yoki	50	5,38	269,00
28	Doce em tablete, embalagem de 350g	Pct	Tambaú	257	2,93	753,01
29	Ervas para chá sabor camomila embalagem 100g	Pct	Produtor	52	0,79	41,08
30	Ervas para chá sabor endro embalagem 100g	Pct	Produtor	53	0,79	41,87
31	Ervas para chá sabor erva cidreira embalagem 100g	Pct	Produtor	77	0,79	60,83
32	Ervas para chá sabor erva doce embalagem 100g	Pct	Produtor	53	0,79	41,87

C.G. DE ALENCAR SANTOS

CICERO CEZAR DE ALENCAR SANTOS
Rua José Marrocos, 248 - CEP: 63.050-245 - Salesiano
Juazeiro do Norte - Ceará / Fone (Fax): (88) 3512-9262
C.G.F :06.210.286-9 - C.N.P.J : 08.217.281/0001-40
Email: alencarsantoscezar@hotmail.com



33	Ervilha, embalagem 200g	Und	Quero	87	1,95	169,65
34	Extrato de alho embalagem de 500ml	Und	Puro Alho	87	4,92	428,04
35	Extrato de tomate embalagem de 340g	Und	Tambaú	85	2,42	205,70
36	Farinha de mandioca-secca, fina, beneficiada, branca, tipo 2, embalagem de 1kg	Kg	Fibra	87	4,89	425,43
37	Farinha de milho flocada embalagem de 500g	Pct	Bonomiho	312	1,52	474,24
38	Farinha de trigo sem fermento embalagem de 1kg	Kg	Finna	40	3,20	128,00
39	Farinha de trigo com fermento embalagem de 1kg	Kg	Finna	87	3,20	278,40
40	Fécula de mandioca pacote de 1kg	Kg	Finna	103	4,89	503,67
41	Feijão de corda embalagem 1kg	Kg	Kicaldo	221	4,99	1.102,79
42	Feijão preto embalagem de 1kg	Kg	Kicaldo	72	6,55	471,60
43	Leite condensado embalagem de 395g	Und	Italac	65	3,97	258,05
44	Leite de coco embalagem 200g	Und	Vitacoco	55	1,78	97,90
45	Leite em pó integral embalagem 200g	Pct	FortLeite	147	3,20	470,40
46	Macarrão tipo espaguete embalagem de 500g	Pct	Estrela	495	2,42	1.197,90
47	Macarrão para lasanha embalagem de 500g	Pct	Estrela	25	4,35	108,75
48	Macarrão parafuso embalagem de 500g	Pct	Estrela	17	3,85	65,45
49	Maionese embalagem com 500g	Und	Soya	72	3,57	257,04
50	Margarina embalagem de 500g	Und	Puro Sabor	186	3,19	593,34
51	Milho de pipoca embalagem de 500g	Und	Yoki	63	2,60	163,80
52	Milho verde em conserva embalagem de 200g	Und	Quero	95	1,92	182,40
53	Mingau de chocolate pacotes 1 kg	Kg	Forma Fácil	125	14,66	1.832,50
54	Molho de tomate de 340g	Und	Tambaú	128	2,42	309,76
55	Molho shoyu tradicional embalagem de 150g	Und	Gota	128	1,92	245,76
56	Óleo de soja refinado embalagem pet de 900ml	Und	Soya	175	4,86	850,50
57	Proteína de soja embalagem de 400g	Pct	Sora	80	4,09	327,20
58	Pirulito pacote com 600g	Pct	Pop	119	6,22	740,18
59	Rapadura tipo empada embalagem 500g	Und	Kariri	72	4,06	292,32
60	Requião embalagem de 200g	Und	Betania	42	4,10	172,20
61	Refrigerante sabor cola embalagem de 2 litros	Und	Indaiá	175	3,70	647,50
62	Refrigerante sabor laranja embalagem de 2 litros	Und	Indaiá	175	3,70	647,50
63	Refrigerante sabor caju embalagem de 2 litros	Und	Indaiá	175	3,70	647,50
64	Salgadinho tipo xilito pacote de 55g	Pct	Salsito	125	1,19	148,75
65	Sal refinado embalagem de 1kg	Kg	Lebre	79	0,62	48,98
66	Salsicha ao molho embalagem de 300g	Und	Bordon	112	4,69	525,28
67	Sardinha lata embalagem de 125g	Und	Sardinha 88	190	2,92	554,80
68	Suco de fruta concentrado em garrafa de vidro de 500ml, sabor cajú	Gar	Da Fruta	232	3,67	851,44
69	Suco de fruta concentrado em garrafa de vidro de 500ml, sabor goiaba	Gar	Da Fruta	212	3,19	676,28
70	Tempero completo a base de vinagre de álcool, cebola, alho, sal, pimenta do reino, cravo, pimentão embalagem de 500ml	Gar	Regina	150	2,69	403,50
71	Tempero em pó embalagem de 300g	Und	Arisco	133	3,32	441,56
72	Tempero em pó tipo sazon, embalagem 12x5g	Pct	Sazon	130	3,05	396,50
73	Vinagre líquido a base de álcool embalagem de 500ml	Und	Maratá	130	2,27	295,10
74	Pimenta do reino pct. 100g	Pct	Kisabor	86	2,36	202,96
Valor Total						45.702,05

O Valor Total do 'LOTE 01 (GRUPO I) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS (EXCLUSIVO ME E EPP) - COTA DE 25%' é de R\$ 45.702,05 (quarenta e cinco mil setecentos e dois reais e cinco centavos)

C.C. DE ALENCAR SANTOS

CICERO CEZAR DE ALENCAR SANTOS
Rua José Marrocos, 248 - CEP: 63.050-245 - Salesiano
Juazeiro do Norte - Ceará / Fone (Fax): (88) 3512-9262
C.G.F :06.210.286-9 - C.N.P.J : 08.217.281/0001-40
Email: alencarsantoscezar@hotmail.com



LOTE 01 (GRUPO II) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS (AMPLA PARTICIPAÇÃO) - COTA DE 75%						
Item	Especificação	Und	Marca	Qtd	V. Unitário	V. Total
1	Achocolatado liquido, embalagem de 200ml	Und	Italac	375	0,83	311,25
2	Açúcar cristal branco, puro e natural, embalagem de 1kg	Kg	Olho D'Água	1470	2,89	4.248,30
3	Adoçante embalagem 100ml	Und	Assugrim	105	2,45	257,25
4	Alho in natura em cabeça	Kg	Produtor	199	15,15	3.014,85
5	Amido de milho caixa com 200g	Und	Maratá	240	2,12	508,80
6	Arroz tipo I, agulha, cor branca embalagem de 1kg	Kg	Kiarroz	1485	3,22	4.781,70
7	Arroz parboilizado embalagem de 1kg	Kg	Kiarroz	563	3,12	1.756,56
8	Azeitona verde embalagem 200g	Und	Fugini	135	3,15	425,25
9	Bala mastigável pacote de 600g	Pct	Dori	276	5,98	1.650,48
10	Batata palha embalagem com 140g	Pct	Yoki	173	5,88	1.017,24
11	Biscoito doce 400g tipo Maria, embalagem 400g	Pct	Estrela	840	3,65	3.066,00
12	Biscoito doce 400g tipo Maria sabor chocolate, embalagem 400g	Pct	Estrela	338	3,65	1.233,70
13	Biscoito salgado - tipo cream cracker embalagem de 400g	Pct	Estrela	803	3,07	2.465,21
14	Bombom de chocolate, tipo sonho de valsa embalagem 1kg	Pct	Sonho de Valsa	150	30,96	4.644,00
15	Café - torrado e moído embalagem de 250g	Fardo	Maratá	747	40,32	30.119,04
16	Caldo de carne tablete caixa com 24 de 21g	Cx	Arisco	203	10,19	2.068,57
17	Caldo de galinha tablete caixa com 24 de 21g	Cx	Arisco	128	10,19	1.304,32
18	Ketchup embalagem 400g	Und	Quero	98	2,93	287,14
19	Carne enlatada	Und	Bordon	450	4,32	1.944,00
20	Carne bovina tipo charque, dianteiro, curada, seca, a base de: carne bovina/sal, embalagem a vácuo de 500g	Pct	Vinheto	469	11,66	5.468,54
21	Chá sabores diversos cx. c/24 caixinhas c/10 sachês	Cx	Leão	216	19,89	4.296,24
22	Chiclete de bola sabor artificial tutti-frutti caixa com 100 unidades	Cx	Arcor	38	5,76	218,88
23	Chocolate granulado embalagem de 130g	Pct	Mavaleiro	45	2,55	114,75
24	Chocolate caixa com 30 sachê de 15g	Pct	Mavaleiro	38	14,59	554,42
25	Colorífico - produto obtido a partir do urucum, embalagem de 100g	Pct	Maratá	390	0,72	280,80
26	Creme de leite embalagem de 200g	Pct	CCGL	495	2,42	1.197,90
27	Curau de milho verde embalagem de 400g	Kg	Yoki	150	5,38	807,00
28	Doce em tablete, embalagem de 350g	Pct	Tambaú	773	2,93	2.264,89
29	Ervas para chá sabor camomila embalagem 100g	Pct	Produtor	158	0,79	124,82
30	Ervas para chá sabor endro embalagem 100g	Pct	Produtor	162	0,79	127,98
31	Ervas para chá sabor erva cidreira embalagem 100g	Pct	Produtor	233	0,79	184,07
32	Ervas para chá sabor erva doce embalagem 100g	Pct	Produtor	162	0,79	127,98
33	Ervilha, embalagem 200g	Und	Quero	263	1,95	512,85
34	Extrato de alho embalagem de 500ml	Und	Puro Alho	263	4,92	1.293,96
35	Extrato de tomate embalagem de 340g	Und	Tambaú	255	2,42	617,10
36	Farinha de mandioca-seca, fina, beneficiada, branca, tipo 2, embalagem de 1kg	Kg	Fibra	263	4,89	1.286,07
37	Farinha de milho flocada embalagem de 500g	Pct	Bonomiho	938	1,52	1.425,76
38	Farinha de trigo sem fermento embalagem de 1kg	Kg	Finna	120	3,20	384,00
39	Farinha de trigo com fermento embalagem de 1kg	Kg	Finna	263	3,20	841,60
40	Fécula de mandioca pacote de 1kg	Kg	Finna	312	4,89	1.525,68
41	Feijão de corda embalagem 1kg	Kg	Kicaldo	664	4,99	3.313,36

C.C. DE ALENCAR SANTOS

CICERO CEZAR DE ALENCAR SANTOS

Rua José Marrocos, 248 - CEP: 63.050-245 - Salesiano

Juazeiro do Norte - Ceará / Fone (Fax): (88) 3512-9262

C.G.F :06.210.286-9 - C.N.P.J : 08.217.281/0001-40

Email: alencarsantoscezar@hotmail.com



42	Feijão preto embalagem de 1kg	Kg	Kicaldo	218	6,55	1.427,90
43	Leite condensado embalagem de 395g	Und	Italac	195	3,97	774,15
44	Leite de coco embalagem 200g	Und	Vitacoco	165	1,78	293,70
45	Leite em pó integral embalagem 200g	Pct	FortLeite	443	3,20	1.417,60
46	Macarrão tipo espaguete embalagem de 500g	Pct	Estrela	1485	2,42	3.593,70
47	Macarrão para lasanha embalagem de 500g	Pct	Estrela	75	4,35	326,25
48	Macarrão parafuso embalagem de 500g	Pct	Estrela	53	3,85	204,05
49	Maionese embalagem com 500g	Und	Soya	218	3,57	778,26
50	Margarina embalagem de 500g	Und	Puro Sabor	558	3,19	1.780,02
51	Milho de pipoca embalagem de 500g	Und	Yoki	192	2,60	499,20
52	Milho verde em conserva embalagem de 200g	Und	Quero	285	1,92	547,20
53	Mingau de chocolate pacotes 1 kg	Kg	Forma Fácil	375	14,66	5.497,50
54	Molho de tomate de 340g	Und	Tambaú	387	2,42	936,54
55	Molho shoyu tradicional embalagem de 150g	Und	Gota	387	1,92	743,04
56	Óleo de soja refinado embalagem pet de 900ml	Und	Soya	525	4,86	2.551,50
57	proteína de soja embalagem de 400g	Pct	Sora	240	4,19	1.005,60
58	Pirulito pacote com 600g	Pct	Pop	358	6,22	2.226,76
59	Rapadura tipo empada embalagem 500g	Und	Kariri	218	4,06	885,08
60	Requião embalagem de 200g	Und	Betania	128	4,10	524,80
61	Refrigerante sabor cola embalagem de 2 litros	Und	Indaiá	525	3,70	1.942,50
62	Refrigerante sabor laranja embalagem de 2 litros	Und	Indaiá	525	3,70	1.942,50
63	Refrigerante sabor caju embalagem de 2 litros	Und	Indaiá	525	3,70	1.942,50
64	Salgadinho tipo xilito pacote de 55g	Pct	Salsito	375	1,19	446,25
65	Sal refinado embalagem de 1kg	Kg	Lebre	238	0,62	147,56
66	Salsicha ao molho embalagem de 300g	Und	Bordon	338	4,69	1.585,22
67	Sardinha lata embalagem de 125g	Und	Sardinha 88	570	2,92	1.664,40
68	Suco de fruta concentrado em garrafa de vidro de 500ml, sabor cajú	Gar	Da Fruta	698	3,67	2.561,66
69	Suco de fruta concentrado em garrafa de vidro de 500ml, sabor goiaba	Gar	Da Fruta	638	3,19	2.035,22
70	Tempero completo a base de vinagre de álcool, cebola, alho, sal, pimenta do reino, cravo, pimentão embalagem de 500ml	Gar	Regina	450	2,69	1.210,50
71	Tempero em pó embalagem de 300g	Und	Arisco	402	3,32	1.334,64
72	Tempero em pó tipo sazon, embalagem 12x5g	Pct	Sazon	390	3,05	1.189,50
73	Vinagre líquido a base de álcool embalagem de 500ml	Und	Maratá	390	2,27	885,30
74	Pimenta do reino pct. 100g	Pct	Kisabor	259	2,36	611,24
Valor Total						137.584,15

O Valor Total do 'LOTE 01 (GRUPO II) - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS (AMPLA PARTICIPAÇÃO) - COTA DE 75%' é de R\$ 137.584,15 (cento e trinta e sete mil quinhentos e oitenta e quatro reais e quinze centavos)

LOTE 02 (GRUPO II) - HORTI-FRUTI (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

Item	Especificação	Und	Marca	Qtd	V. Unitário	V. Total
1	Abacaxi in natura de boa qualidade	Und	Produtor	300	3,20	960,00
2	Abobora in natura de boa qualidade	Kg	Produtor	150	3,20	480,00
3	Alface in natura de boa qualidade	Maço	Produtor	605	1,28	774,40
4	Banana - tipo prata de boa qualidade	Dz	Produtor	430	3,20	1.376,00
5	Batata doce in natura de boa qualidade	Kg	Produtor	830	3,20	2.656,00
6	Batata inglesa in natura de boa qualidade	Kg	Produtor	1130	3,20	3.616,00

C.G. DE ALENCAR SANTOS

CICERO CEZAR DE ALENCAR SANTOS
Rua José Marrocos, 248 - CEP: 63.050-245 - Salesiano
Juazeiro do Norte - Ceará / Fone (Fax): (88) 3512-9262
C.G.F :06.210.286-9 - C.N.P.J : 08.217.281/0001-40
Email: alencarsantoscezar@hotmail.com



7	Beterraba in natura de boa qualidade	Kg	Produtor	920	3,20	2.944,00
8	Alho garúdo tipo comum cabeça inteira	Kg	Produtor	1005	23,65	23.768,25
9	Cebola branca ou roxa in natura de boa qualidade	Kg	Produtor	905	3,20	2.896,00
10	Cenoura in natura de boa qualidade	Kg	Produtor	794	3,20	2.540,80
11	Cheiro verde in natura de boa qualidade	Maço	Produtor	785	1,28	1.004,80
12	Chuchu in natura de boa qualidade	Kg	Produtor	419	3,20	1.340,80
13	Jerimum madura tipo moranga, tamanhos grandes	Kg	Produtor	110	3,20	352,00
14	Goiaba de boa qualidade	Kg	Produtor	100	3,20	320,00
15	Laranja in natura de boa qualidade	Und	Produtor	1050	0,62	651,00
16	Maça in natura de boa qualidade	Und	Produtor	450	0,64	288,00
17	Macaxeira in natura de boa qualidade	Kg	Produtor	470	3,20	1.504,00
18	Mamão in natura de boa qualidade	Kg	Produtor	460	3,20	1.472,00
19	Manga in natura de boa qualidade	Kg	Produtor	380	3,20	1.216,00
20	Maracujá de boa qualidade	Und	Produtor	560	7,11	3.981,60
21	Pimenta de cheiro in natura de boa qualidade	Pct	Produtor	212	3,20	678,40
22	Pimentão in natura de boa qualidade	Und	Produtor	970	0,64	620,80
23	Repolho in natura	Kg	Produtor	670	3,20	2.144,00
24	Tomate in natura- tamanho, médio de boa qualidade	Kg	Produtor	320	4,22	1.350,40
					Valor Total	58.935,25

O Valor Total do 'LOTE 02 (GRUPO II) - HORTI-FRUTI (AMPLA PARTICIPAÇÃO)' é de R\$ 58.935,25 (cinquenta e oito mil novecentos e trinta e cinco reais e vinte e cinco centavos)

LOTE 03 (GRUPO I) - FRIOS (EXCLUSIVO ME E EPP) - COTA DE 25%

Item	Especificação	Und	Marca	Qtd	V. Unitário	V. Total
1	Bacon pacote de 1kg	Kg	Aurora	26	20,22	525,72
2	Bisteca de porco	Kg	Center Carne	156	13,86	2.162,16
3	Carne bovina - congelada embalagem plástica, transparente e resistente, deverá constar data de embalagem, prazo de validade, acondicionada em caixa de papelão	Kg	Frigol	137	24,19	3.314,03
4	Carne bovina moída congelada - com no máximo 3% de água, 10% de gordura, e 3% aponeuroses cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas, deve ser isenta de cartilagens e de ossos. Embalagem atóxica em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente, flexível e resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em caixas lacradas de 10 kg, em pacotes unitários de 500g. Na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade mínima de 30 dias a partir da data da entrega, nº do registro no SIF, SIE ou SIM	Kg	FortBoi	132	8,35	1.102,20
5	Carne bovina tipo bife fresca in natura	Kg	Center Carne	142	22,91	3.253,22
6	Carne bovina tipo colchão mole fresca	Kg	Center Carne	125	28,03	3.503,75
7	Carne bovina tipo costela fresca in natura	Kg	Center Carne	27	13,95	376,65
8	Carne bovina tipo musculo fresca in natura	Kg	Center Carne	125	19,07	2.383,75
9	Carne bovina moída fresca pcr. De 1kg	Kg	Center Carne	125	16,94	2.117,50
10	Carne suína fresca in natura	Kg	Center Carne	125	17,79	2.223,75
11	Fígado bovino	Kg	Center Carne	65	15,23	989,95
12	Filé de peixe congelado	Kg	Pescado	125	26,40	3.300,00
13	Frango (inteiro) - congelado com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio não amolecido e nem pegajoso, cor própria	Kg	Regina	127	6,13	778,51

C.G. DE ALENCAR SANTOS

CICERO CEZAR DE ALENCAR SANTOS
Rua José Marrocos, 248 - CEP: 63.050-245 - Salesiano
Juazeiro do Norte - Ceará / Fone (Fax): (88) 3512-9262
C.G.F : 06.210.286-9 - C.N.P.J : 08.217.281/0001-40
Email: alencarsantoscezar@hotmail.com



	sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo pacotes de até 2kg cada, deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, nº de lote, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega					
14	Frango fresco abatido no dia	Kg	Produtor	30	8,93	267,90
15	Linguiça calabresa	Kg	Perdigao	77	17,79	1.369,83
16	Linguiça comum	Kg	Aurora	77	11,34	873,18
17	Ovo de galinha bandeja com 30 unid.	Bdj	Ovo Novo	195	15,02	2.928,90
18	Pão bisnaga de 10g	Und	Mandacaru	325	1,28	416,00
19	Pão de forma - pacotes 500g	Pct	Pão Nosso	2	4,67	9,34
20	Pão tipo hambúrguer pacote com 10 de 45g	Pct	Pão Nosso	175	4,67	817,25
21	Pão tipo hot-dog pacote com 10 de 45g	Pct	Pão Nosso	365	4,41	1.609,65
22	Peito de frango congel.	Kg	Regina	135	8,93	1.205,55
23	Peixe fresco	Kg	Produtor	90	13,92	1.252,80
24	Polpa de fruta pct. 1 kg sabores variados	Kg	Danny Fruti	162	8,96	1.451,52
25	Presunto congelado	Kg	Rezende	77	18,83	1.449,91
26	Queijo - tipo coalho, ingredientes: leite de vaca, sal, peso líquida aproximadamente 1 kg, características adicionais consistência firme	Kg	Pereira	27	24,52	662,04
27	Queijo muçarela	Kg	Biana	77	24,05	1.851,85
28	Salsicha a granel congelada	Kg	Aurora	257	7,55	1.940,35
29	Toucinho de porco salgado	Kg	Center Carne	75	10,24	768,00
					Valor Total	44.905,26

O Valor Total do 'LOTE 03 (GRUPO I) - FRIOS (EXCLUSIVO ME E EPP) - COTA DE 25%' é de R\$ 44.905,26 (quarenta e quatro mil novecentos e cinco reais e vinte e seis centavos)

LOTE 03 (GRUPO II) - FRIOS (AMPLA PARTICIPAÇÃO) - COTA DE 75%

Item	Especificação	Und	Marca	Qtd	V. Unitário	V. Total
1	Bacon pacote de 1kg	Kg	Aurora	79	20,22	1.597,38
2	Bisteca de porco	Kg	Center Carne	469	13,86	6.500,34
3	Carne bovina - congelada embalagem plástica, transparente e resistente, deverá constar data de embalagem, prazo de validade, acondicionada em caixa de papelão	Kg	Frigol	413	24,19	9.990,47
4	Carne bovina moída congelada - com no máximo 3% de água, 10% de gordura, e 3% aponeuroses cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas, deve ser isenta de cartilagens e de ossos. Embalagem atóxica em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente, flexível e resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em caixas lacradas de 10 kg, em pacotes unitários de 500g. Na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade mínima de 30 dias a partir da data da entrega, nº do registro no SIF, SIE ou SIM	Kg	FortBoi	398	8,35	3.323,30
5	Carne bovina tipo bife fresca in natura	Kg	Center Carne	428	22,91	9.805,48
6	Carne bovina tipo colchão mole fresca	Kg	Center Carne	375	28,03	10.511,25
7	Carne bovina tipo costela fresca in natura	Kg	Center Carne	83	13,95	1.157,85

C.G. DE ALENCAR SANTOS

CICERO CEZAR DE ALENCAR SANTOS
Rua José Marrocos, 248 - CEP: 63.050-245 - Salesiano
Juazeiro do Norte - Ceará / Fone (Fax): (88) 3512-9262
C.G.F :06.210.286-9 - C.N.P.J : 08.217.281/0001-40
Email: alencarsantoscezar@hotmail.com



8	Carne bovina tipo musculo fresca in natura	Kg	Center Carne	375	19,07	7.151,25
9	Carne bovina moída fresca pcr. De 1kg	Kg	Center Carne	375	16,94	6.352,50
10	Carne suína fresca in natura	Kg	Center Carne	375	17,79	6.671,25
11	Fígado bovino	Kg	Center Carne	195	15,23	2.969,85
12	Filé de peixe congelado	Kg	Pescado	375	26,40	9.900,00
13	Frango (inteiro) - congelado com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio não amolecido e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo pacotes de até 2kg cada, deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, nº de lote, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega	Kg	Regina	383	6,13	2.347,79
14	Frango fresco abatido no dia	Kg	Produtor	90	8,93	803,70
15	Linguiça calabresa	Kg	Perdigao	233	17,79	4.145,07
16	Linguiça comum	Kg	Aurora	233	11,34	2.642,22
17	Ovo de galinha bandeja com 30 unid.	Bdj	Ovo Novo	585	15,02	8.786,70
18	Pão bisnaga de 10g	Und	Mandacaru	975	1,28	1.248,00
19	Pão de forma - pacotes 500g	Pct	Pão Nosso	8	4,67	37,36
20	Pão tipo hambúrguer pacote com 10 de 45g	Pct	Pão Nosso	525	4,67	2.451,75
21	Pão tipo hot-dog pacote com 10 de 45g	Pct	Pão Nosso	1095	4,41	4.828,95
22	Peito de frango congel.	Kg	Regina	405	8,93	3.616,65
23	Peixe fresco	Kg	Produtor	270	13,92	3.758,40
24	Polpa de fruta pct. 1 kg sabores variados	Kg	Danny Fruti	488	8,96	4.372,48
25	Presunto congelado	Kg	Rezende	233	18,83	4.387,39
26	Queijo - tipo coalho, ingredientes: leite de vaca, sal, peso líquida aproximadamente 1 kg, características adicionais consistência firme	Kg	Pereira	83	24,52	2.035,16
27	Queijo muçarela	Kg	Biana	233	24,05	5.603,65
28	Salsicha a granel congelada	Kg	Aurora	773	7,55	5.836,15
29	Toucinho de porco salgado	Kg	Center Carne	225	10,24	2.304,00
Valor Total						135.136,34

O Valor Total do 'LOTE 03 (GRUPO II) - FRIOS (AMPLA PARTICIPAÇÃO) - COTA DE 75%' é de R\$ 135.136,34 (cento e trinta e cinco mil cento e trinta e seis reais e trinta e quatro centavos)

Valor Total da Proposta: R\$ 422.263,05 (quatrocentos e vinte e dois mil, duzentos e sessenta e três reais e cinco centavos).

Prazo de entrega máximo: 10 (dez) dias.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre os serviços, referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à prestação do objeto licitado.

Declaro para os devidos fins que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado.

Juazeiro do Norte/CE, 30 de Maio de 2017.

C.G. DE ALENCAR SANTOS - EPP
CNPJ 08.217.281/0001-40

Cicero Cezar de Alencar Santos
CPF nº 060.477.853-87

C.C. DE ALENCAR SANTOS

CICERO CEZAR DE ALENCAR SANTOS
Rua José Marrocos, 248 - CEP: 63.050-245 - Salesiano
Juazeiro do Norte - Ceará / Fone (Fax): (88) 3512-9262
C.G.F :06.210.286-9 - C.N.P.J : 08.217.281/0001-40
Email: alencarsantoscezar@hotmail.com



Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - CE
Pregão Presencial para Registros de Preços nº 2017.04.27.2

Declarações Proposta

Declaração (Subitem 5.2.9)

A pessoa jurídica C.C. de Alencar Santos - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 08.217.281/0001-40, estabelecida na Rua José Marrocos, 248, Bairro: Salesiano – Juazeiro do Norte/CE, ora representada pelo Sr. Cicero Cezar de Alencar Santos, inscrito no CPF sob o nº 060.477.853-87 e portador do RG nº 2002098100057-SSP/CE, declara, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Lavras da Mangabeira / CE, que nos valores apresentados, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado.

Declaração

A empresa C.C. de Alencar Santos - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 08.217.281/0001-40, com sede na Rua José Marrocos, 248, Bairro: Salesiano – Juazeiro do Norte/CE, por intermédio de seu representante legal o Sr. Cicero Cezar de Alencar Santos, portador da cédula de identidade nº 2002098100057-SSP/CE e inscrito no CPF sob o nº 060.477.853-87, declara, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Lavras da Mangabeira / CE, que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre os serviços, referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Juazeiro do Norte/CE, 30 de Maio de 2017.

C. C. DE ALENCAR SANTOS - EPP
CNPJ 08.217.281/0001-40

Cicero Cezar de Alencar Santos
CPF - 060.477.853-87
Empresário

Cicero Cezar de Alencar Santos
RG nº 2002098100057-SSP/CE
CPF nº 060.477.853-87

